através do Banco de Projetos FMDPI, provenientes de pessoas físicas que optaram por destinar parte 

de seus impostos de renda ao projeto, tornando imperativa e complementar a aplicação desses 

recursos adicionais para atender às demandas surgidas no cenário atual. Deste modo, o valor 

aditivado, R$ 2.165,08 (dois mil cento e sessenta e cinco reais e oito centavos), será alocado na 

rubrica 3.3.90.30.14, denominada de Material Educativo e Esportivo.  

Informamos que, em virtude de um processo de reorganização interna, visando à otimização das 

atividades e ao aumento da participação e do engajamento das pessoas idosas, houve alteração no